БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /У» ZzWM/’ 20Ж.
Алексеевка

№

О создании Комиссии по подготовке
документов территориального
планирования при администрации
Алексеевского
округа

муниципального

В соответствии с Уставом Алексеевского муниципального округа,
принятого решением Совета депутатов Алексеевского муниципального округа
от 02 ноября 2018 года №2, Порядком подготовки документов территориального
планирования муниципальных образований Белгородской области, утвержденным
постановлением Правительства Белгородской области от 15.02.2021 года № 50-пп,
администрация Алексеевского муниципального округа постановляет:

1. Создать Комиссию по подготовке документов территориального
планирования при администрации Алексеевского муниципального округа и
утвердить ее состав (Приложение №1).

2. Утвердить порядок деятельности Комиссии по подготовке документов
территориального планирования при администрации Алексеевского
муниципального округа (Приложение №2).

3. Комитету по строительству и транспорту администрации
Алексеевского муниципального округа (Югрина Р.В.) обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления в соответствии с Уставом
Алексеевского муниципального округа.

4. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского муниципального округа (Штень
М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
органов местного самоуправления Алексеевского муниципального округа в сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя
комитета строительства и транспорта^^^йщщстрации Алексеевского
муниципального округа Югрину Р.В.

Глава администрации
Алексеевского муниципального округоа а С. В. Халеева

2

УТВЕРЖДЁН
Приложение №1

ксеевскн!

2024 г.
Для ©круга

ем администрации
униципального

Состав
комиссии по подготовке документов территориального

планирования при администрации Алексеевского муниципального округа

Халеева - глава администрации Алексеевского муниципального
Светлана округа, председатель комиссии
Васильевна

Веретенникова
Юлия
Станиславовна

- начальник управления архитектуры комитета
строительства и транспорта администрации Алексеевского
муниципального округа, заместитель председателя
комиссии

Члены комиссии:

Веникова - председатель комитета по земельным и имущественным
Ирина
Анатольевна

отношениям администрации Алексеевского
муниципального округа

Бутин
Александр
Александрович

начальник отдела территориального планирования
управления архитектуры и градостроительства
Белгородской области (по согласованию)

3

Порядок деятельности
комиссии по подготовке документов территориального

планирования при администрации Алексеевского муниципального округа

Настоящий порядок деятельности комиссии по подготовке документов
территориального планирования при администрации Алексеевского
муниципального округа (далее - Порядок) разработан в целях эффективного
осуществления градостроительной деятельности на территории Алексеевского
муниципального округа, в соответствии с Порядком подготовки документов
территориального планирования муниципальных образований Белгородской
области, утвержденным постановлением Правительства Белгородской области от
15.02.2021 года№ 50-пп.

Комиссия по подготовке документов территориального планирования при
администрации Алексеевского муниципального округа (далее - Комиссия)
является постоянно действующим консультативным органом при администрации
Алексеевского муниципального округа.

Предложения по внесению изменений в генеральный план Алексеевского
муниципального округа принимаются на основании решения о подготовке
предложений по внесению изменений в генеральный план Алексеевского
муниципального округа.

Комиссия обеспечивает рассмотрение предложений о внесении изменений в
генеральный план Алексеевского муниципального округа (далее - Предложение) и
с учетом данных Предложений формирует техническое задание на подготовку
проекта внесения изменений в генеральный план Алексеевского муниципального
округа.

Комиссия рассматривает подготовленный проект генерального плана и
материалы по его обоснованию (проект внесения изменений) на соответствие
техническому заданию и принимает решение о размещении проекта в ФГИС ТП
или о направлении его на доработку с указанием срока его повторного
представления.

В состав Комиссии включаются:
- представитель управления архитектуры комитета строительства и

транспорта администрации Алексеевского муниципального округа;

4

- представитель комитета по земельным и имущественным отношениям
администрации Алексеевского муниципального округа;

представитель уполномоченного органа исполнительной власти
Белгородской области в сфере градостроительной деятельности.

Работа комиссии носит открытый и гласный характер.
Рассмотрение поступивших Предложений проводится в заочном формате

путем рассылки указанных предложений членам комиссии.
Подготовку материалов осуществляет управление архитектуры комитета

строительства и транспорта администрации Алексеевского муниципального
округа.

Члены комиссии в течение 5 (пяти) рабочих дней после поступления
Предложений осуществляют их рассмотрение и направляют заместителю
председателя Комиссии свое мнение относительно Предложений.

Заместитель председателя Комиссии в течение 5 рабочих дней проводит
обработку поступивших мнений на Предложения и на их основании обеспечивает
формирование технического задания на подготовку проекта внесения изменений в
генеральный план Алексеевского муниципального округа.

Сформированное техническое задание подписывается председателем
Комиссии.